EDITAL Nº 124-/2022 – PROEG

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS(AS) CANDIDATOS(AS) AO PROCESSO

SELETIVO DE PRECEPTORES(AS) DO PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA –

PRP/UERN

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), no uso de suas atribuições administrativas e

legais, torna público o resultado das inscrições homologadas, referente ao Processo Seletivo de

preceptores(as) do Programa de Residência Pedagógica (PRP), deflagrado pelo Edital nº 101/2022 –

Proeg/Uern.

1 - DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

1.1. Consta no quadro abaixo as inscrições homologadas, conforme o disposto no Edital nº

101/2022 – Proeg/Uern, referentes ao Processo Seletivo de Preceptores(as) do Programa de Residência

Pedagógica (PRP).

QUADRO DE INSCRITOS
SUBPROJETO: BIOLOGIA

CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ
Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 ANDREZA GAMA DE MENEZES

CARDOSO
DEFERIDA -

02 DIJENAIDE CHAVES DE CASTRO DEFERIDA -
03 MICHAEL PRATINI SILVA DE SOUZA DEFERIDA -
04 RITA APARECIDA MIRANDA DEFERIDA -

SUBPROJETO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 DIENIA ROCHA LIMA DEFERIDA -
02 GERIAN LOPES DO NASCIMENTO DEFERIDA -
03 MARCOS SAULO PATRÍCIO DE SOUSA INDEFERIDA envio do currículo

lattes, invés do
currículo da Plataforma

Capes de Educação
Básica, bem como

ausência do

comprovante do tempo
de serviço na educação

básica
SUBPROJETO: EDUCAÇÃO FÍSICA

CAMPUS/NÚCLEO: PAU DOS FERROS
Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 HILÁRIA ALEXANDRA DA COSTA DEFERIDA -
02 MARCELO VICTOR DE ANDRADE DEFERIDA -
03 JOSÉLIA MARIANA SILVA CARLOS

TORRES
DEFERIDA -

04 FRANCISCO LEOSVALDO ARLINDO
JÚNIOR

INDEFERIDA -

05 EDNEUDO JOSÉ HENRIQUE FERNANDES DEFERIDA -
SUBPROJETO: FILOSOFIA

CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ
Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 FRANCISCO ALEXSANDRO DEFERIDA -
02 JOÃO ANTUNES DE ANDRADE FILHO DEFERIDA -

SUBPROJETO: GEOGRAFIA
CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 ARYON CHARLON DINIZ SOARES DEFERIDA -
02 CLÉDNA KALYNE MEDEIROS DANTAS

ALVES
DEFERIDA -

03 GLEIDIANE FERNANDES DA COSTA
SOUZA CUNHA

DEFERIDA -

04 ILCILEIDE LIMA DE MEDEIROS SOARES DEFERIDA -
05 JOSÉ PIO GRANJEIRO BATISTA DEFERIDA -

SUBPROJETO: GEOGRAFIA
CAMPUS/NÚCLEO: PAU DOS FERROS

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 ISLÂNDIA MEIRE LOPES DE AQUINO DEFERIDA -
02 KELIANE QUEIROZ DE LIMA DEFERIDA -
03 LAERTON BERNARDINO DA COSTA DEFERIDA -

SUBPROJETO: HISTÓRIA

CAMPUS/NÚCLEO: ASSU

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO

01 ACÁCIA GARDÊNIA BARBOSA SILVA
GURGEL

DEFERIDA -

02 ANA RENATA DE OLIVEIRA DEFERIDA -

03 JOSÉ ELIAS AVELINO DEFERIDA -
SUBPROJETO: HISTÓRIA

CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ
Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01

ANTONIA VANESSA CORDEIRO DE

SOUSA

DEFERIDA -

02
JOSÉ ALDO DE OLIVEIRA JÚNIOR

DEFERIDA -

03
TÁSSIO FELIPE SILVESTRE CASTRO

DEFERIDA -

SUBPROJETO: LÍNGUA ESPANHOLA
CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 JOSIRRANNY PRISCILLA DA SILVA DEFERIDA -
02 MARIA DAS MERCÊS LIRA DEFERIDA -
03 KELY ANY VASCONCELOS MORAIS DEFERIDA -

SUBPROJETO: LÍNGUA ESPANHOLA
CAMPUS/NÚCLEO: PAU DOS FERROS

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01

JOSÉ ROSAMILTON DE LIMA
DEFERIDA -

02
ORFA NOEMI GAMBOA PADILLA

DEFERIDA -

SUBPROJETO: LÍNGUA INGLESA
CAMPUS/NÚCLEO: ASSU

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 JOSUE FIGUEIREDO DA SILVA DEFERIDA -

SUBPROJETO: LÍNGUA INGLESA
CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 ELAINE CRISTINA GOMES AIRES DE

OLIVEIRA
DEFERIDA -

02 MÁRCIO SIMÃO DO NASCIMENTO
MENDES

DEFERIDA -

03 RODRIGO AMORIM DE OLIVEIRA DEFERIDA -
SUBPROJETO: LÍNGUA INGLESA

CAMPUS/NÚCLEO: PAU DOS FERROS
Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO

01 JOANA DANTAS DE SOUSA NETA
FERNANDES

DEFERIDA -

02 MARIA ELÍZIA CAVALCANTE COSTA DEFERIDA -
03 PAULO DAVID DE SOUZA RÊGO PINTO DEFERIDA -

SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA
CAMPUS/NÚCLEO: ASSU

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 MARILENE CAETANO DE MACEDO DEFERIDA -
02 KELLY CRISTINA DA SILVA DEFERIDA -

SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA
CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 ALLYSON RAMON ALMEIDA

CARNEIRO
DEFERIDA -

02 ANA MARA ALVES DE FREITAS DEFERIDA -
03 ANTONIA CLEIDE REGINA DE

HOLANDA FERREIRA
DEFERIDA -

04 FLÁVIO JÚNIOR DA SILVA DEFERIDA -
05 LIRIA CANDICE DE SOUZA XAVIER DEFERIDA -

SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA
CAMPUS/NÚCLEO: PATU

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01

MARIA CLARA FERNANDES DE
ANDRADE

DEFERIDA -

02
JOSINALDO TRAJANO DA COSTA

DEFERIDA -

03
LARA JAYANNE FERREIRA DA SILVA

DEFERIDA -

SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA
CAMPUS/NÚCLEO: PAU DOS FERROS

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 ALDICELANDRA CARLA DE ANDRADE

ALBUQUERQUE
DEFERIDA -

02 CHRISTIANE MENDES MARTINS DE
SOUZA

DEFERIDA -

03 VANLÚCIA ALVES DA COSTA DEFERIDA -
SUBPROJETO: MATEMÁTICA
CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 JERONCIO FERNANDES DE OLIVEIRA

LIMA
DEFERIDO -

02 ANTONIO MAGNO FERREIRA DEFERIDO -
03 DIVIA POLIANE FERREIRA DE LIMA DEFERIDO -

04 ALCIVAN BATISTA DE MORAIS DEFERIDO -
SUBPROJETO: MATEMÁTICA

CAMPUS/NÚCLEO: PATU
Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 THADEU CORTEZ DE PAIVA DEFERIDA -

SUBPROJETO: PEDAGOGIA
CAMPUS/NÚCLEO: ASSU

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 CARLA CRISTINA DE MEDEIROS SILVA DEFERIDA -
02 LUCIENE FERNANDES DE MORAIS SILVA DEFERIDA -

SUBPROJETO: PEDAGOGIA
CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 LUZITANA SARAIVA DE OLIVEIRA

ALMEIDA
DEFERIDA -

02 MARIA CLEIDE ARRAIS FREIRE DEFERIDA -
03 NÚBIA PAIVA DO NASCIMENTO DEFERIDA -
04 TATIANA KELLY REBOUCAS GÊ DEFERIDA -
05 ZULENE BRAGA DOS SANTOS PINTO DEFERIDA -

SUBPROJETO: PEDAGOGIA
CAMPUS/NÚCLEO: PATU

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 ANA PAULA EMÍDIO DANTAS DEFERIDA -

SUBPROJETO: PEDAGOGIA
CAMPUS/NÚCLEO: PAU DOS FERROS

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 CRISTIANE DE FATIMA COSTA FREIRE DEFERIDA -
02 FRANCISCA ROMELHA ALEXANDRE DEFERIDA -
03 MARIA DALVANIR DE QUEIROZ

OLIVEIRA
DEFERIDA -

04 CLENILDA MACIEL DE OLIVEIRA INDEFERIDA Faltou anexar as
documentos de

inscrição:
comprovante do tempo
de serviço na educação
básica e declaração da

escola de lotação,
bem como, o currículo
na plataforma Capes de

Educação Básica
SUBPROJETO: QUÍMICA

CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ
Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO

01 ELIVANUZA OLIVEIRA DA ROCHA
FARIAS

INDEFERIDA (AUSÊNCIA DA
CÓPIA DO DIPLOMA

DE GRADUAÇÃO)
02 MARIA EZILENE DE OLIVEIRA DEFERIDA -
03 MAYKON EMANUEL MORAIS DE

ARAUJO
DEFERIDA -

04 RAVANA RANY MARQUES BATALHA DEFERIDA -
05 SANDRILENE MARIA SILVA INDEFERIDA (AUSÊNCIA DA

CÓPIA DO DIPLOMA
DE GRADUAÇÃO)

SUBPROJETO: SOCIOLOGIA
CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
01 ANTÔNIA SELMA DE OLIVEIRA CÂMARA DEFERIDA -
02 ANTÔNIO ÉLDER NOLASCO DEFERIDA -
03 CACILDA GAMA DA SILVA DEFERIDA -

2 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Eventual recurso contra a homologação das inscrições referentes ao Processo Seletivo de

Preceptores(as) do Programa de Residência Pedagógica (PRP) deve ser encaminhado para os endereços

eletrônicos, conforme explicitado no item 9.3 do Edital nº 101/2022-Proeg, até o dia 03 de novembro de

2022.

2.2. A Comissão de Acompanhamento dos Programas Formativos e com a Pró-Reitoria de

Ensino de Graduação (Proeg) resolverá os casos omissos e as situações não previstas neste Edital.

2.3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, em Mossoró/RN, aos 01 de novembro de 2022.

Profa. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Prof. Dr. Fábio Ricardo Silva Beserra
Coordenador Institucional do Programa Residência Pedagógica – PRP